
1 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O 

VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH  

 

 

ZADAVATEL:  Město Litvínov, jako centrální zadavatel 

Sídlem:   náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov 

Jednající:  Mgr. Milan Šťovíček, starosta 

IČ:    00266027 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Mobilní sluţby elektronických komunikací pro město Litvínov 

 

 

1. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
a) Údaje podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“), pokud došlo ke změně oproti 
skutečnostem podle § 1 vyhlášky. 
 
Nedošlo ke změnám oproti údajům uvedeným v předběžném oznámení. 
 
b) Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, sníţení kvality plnění, vynaloţení dalších finančních nákladů. 
 
Riziko nerealizace veřejné zakázky: V případě nerealizace veřejné zakázky hrozí ztráta 
telekomunikačních prostředků, popř. zvýšení nákladů na běžný provoz mobilních telekomunikačních 
služeb v prostředí zadavatele. 
 
Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky: V případě prodlení s plněním veřejné zakázky hrozí 
ztráta telekomunikačních prostředků, popř. zvýšení nákladů na běžný provoz mobilních 
telekomunikačních služeb v prostředí zadavatele. V případě, že bude zadavateli v důsledku prodlení 
s plněním na straně poskytovatele způsobena škoda, bude tato uplatněna v souladu s platnými 
právními předpisy. 
 
Riziko sníţení kvality plnění: Zadavatel v zadávacích podmínkách jasně definoval své potřeby a 
účel požadovaného předmětu plnění, tudíž očekává poskytnutí plnění v kvalitě obvyklé pro předmětné 
plnění a daný účel. Jedná se o takové plnění, u nějž se obecně nepředpokládá jakékoli snížení kvality 
plnění. Společnosti poskytující telekomunikační služby navíc standardně poskytují smlouvy, v nichž je 
kvalita plnění ošetřena.  
 
Riziko vynaloţení dalších finančních nákladů: Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami resp. vymezením předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se 
zákonem. Cena stanovená na základě zadávacího řízení je konečná a úplná vč. všech nákladů 
souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky. Zadavatel tak nepředpokládá vynaložení dalších 
finančních nákladů v souvislosti s realizací předmětné veřejné zakázky. V případě nutnosti vynaložení 
dalších finančních nákladů z důvodu na straně vybraného uchazeče bude zadavatel v případě 
naplnění zákonných podmínek jednoznačně uplatňovat náhradu škody. 
 
Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, aby realizace veřejné zakázky proběhla 
řádně a včas v souladu s právním řádem ČR. 
 
Cílem je zabezpečení cenově efektivního nákupu standardních komoditních mobilních 
telekomunikačních služeb od mobilního operátora včetně zabezpečení souvisejících dodávek 
mobilních komunikačních zařízení. 



2 

 

2. ODŮVODNĚNÍ POŢADAVKU NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY – SLUŢBY 

 

 

Údaje podle § 3 odst. 1  vyhlášky: 

 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost poţadavků na technické kvalifikační předpoklady 

dodavatele pro plnění veřejné zakázky na sluţby ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a 

k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky, pokud poţaduje: 

 

Zadavatel požaduje technické kvalifikační předpoklady v rozsahu, který není třeba odůvodňovat. 

 

 

3. ODŮVODNĚNÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK DLE § 4 VYHLÁŠKY Č. 232/2012 SB. – DODÁVKY 

A SLUŢBY 

 

 

Údaje podle § 4  vyhlášky: 

 

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na sluţby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky, pokud: 

 

Veřejná zakázka je vypsána na standardní komoditní služby potřebné k výkonu své běžné činnosti. 

V obchodních podmínkách jsou stanoveny požadavky odpovídající trendu s mobilními 

telekomunikačními službami v ČR a odpovídající běžným nabídkám mobilních telekomunikačních 

operátorů. Jedná se zejména o: 

- typ tarifikace mobilních hlasových služeb (60+1) 

- jednotný základní tarif bez volných (paušálně hrazených) jednotek 

- standardní typy mobilních datových služeb s uplatněním definovaného fair-usage-policy (FUP) 

- jednotlivé služby budou pořizovány na základě dílčích prováděcích smluv bez časového či 

finančního závazku na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou ne delší než 3 měsíce ode dne 

prokazatelného doručení výpovědi poskytovateli. 

 

Zadavatelem stanovené požadavky na obchodní podmínky není třeba odůvodňovat. Zadavatel 

v zadávacích podmínkách buďto vůbec neuplatnil požadavky na obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 a 

2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. nebo je uplatnil v hodnotách nepřesahujících limity uvedené v tomto 

ustanovení. 

 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené požadavky na obchodní podmínky jsou v souladu 

s Právním řádem  České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

4. ODŮVODNĚNÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK  

 

 

Údaje podle § 5 vyhlášky: 

 

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 

odůvodní vymezení těchto poţadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s 

plněním veřejné zakázky. 

 

1) Mobilní služby využívané prostřednictvím mobilních telefonů (kap. 2.1.1 ZD) 

Požadavek na běžné komoditní mobilní telekomunikační služby s definovaným: 

- typem tarifu (bez volných jednotek) 

- způsobem účtování hovorů (tarifikace 60+1) 

- typem doplňkové datové služby „Internet v mobilním telefonu“ s FUP 300MB a 1 GB za měsíc 

 

Jedná se o běžný provozní nástroj zaměstnanců zadavatele. 

 

Na základě provedeného telekomunikačního auditu bylo doporučeno požadovat uvedené parametry, 

které vedou k cenově efektivnímu provozu mobilního telekomunikačního řešení v prostředí 

zadavatele. 

 

2) Mobilní datové služby využívané prostřednictvím speciálních komunikačních zařízení – tzv. „Mobilní 

internet v notebooku“ (kap. 2.1.2 ZD) 

Požadavek na běžné komoditní mobilní datové telekomunikační služby typu „Mobilní internet v 

notebooku“ s definovaným FUP ve výši 2GB a 10GB za měsíc. 

 

Jedná se o běžný provozní nástroj zaměstnanců zadavatele. 

 

Na základě provedeného telekomunikačního auditu bylo doporučeno požadovat uvedené parametry, 

které vedou k cenově efektivnímu provozu mobilního telekomunikačního řešení v prostředí 

zadavatele. 

 

3) Speciální mobilní datové služby pro komunikaci typu machine-to-machine (kap. 2.1.3 ZD) 

Požadavek na SIM se speciálním datovým provozem odpovídajícím běžné nabídce mobilních 

operátorů na mobilní datové služby M2M. 

 

Jedná se o běžný provozní nástroj umístěný v technologických zařízeních zadavatele. 

 

Na základě provedeného telekomunikačního auditu bylo doporučeno požadovat uvedené parametry, 

které vedou k cenově efektivnímu provozu mobilního telekomunikačního řešení v prostředí 

zadavatele. 

 

4) Mobilní hlasová virtuální privátní síť (kap. 2.1.4) 

Požadavek na hlasový provoz mezi SIM kartami zadavatele plně hrazený paušálním poplatkem. 

 

Jedná se o běžný parametr mobilních telekomunikačních služeb v korporátních řešeních a řešeních 

veřejné správy. 

 



4 

 

Na základě provedeného telekomunikačního auditu bylo doporučeno požadovat uvedené parametry, 

které vedou k cenově efektivnímu provozu mobilního telekomunikačního řešení v prostředí 

zadavatele. 

 

5) Podpůrné a ostatní služby (kap. 2.1.5 ZD) 

Zadavatel definoval další doplňkové a ostatní služby v ZD: 

- Podrobné elektronické vyúčtování 

- Služba oznámení o zmeškaných příchozích hovorech 

- Přenositelnost čísel 

- Péče o zákazníka 

- Začlenění SIM pod podmínky smlouvy a vyjmutí SIM z podmínek smlouvy 

- Služby administrace SIM karet 

 

Jedná se o běžné doplňkové služby poskytované zdarma či za symbolickou cenu v korporátních 

řešeních a řešeních veřejné správy. 

 

6) Dodávky telekomunikačních zařízení (kap. 2.2 ZD) 

Zadavatel definoval požadavek na poskytnutí souvisejících dodávek k mobilním telekomunikačním 

službám. Vydefinoval čtyři uživatelské standardy mobilních telefonů a jeden typ zařízení pro službu 

„Mobilní internet v notebooku“. 

 

Uživatelské standardy odpovídají svými parametry běžným mobilním telefonům v kategorii: 

- Základní  -  s běžnou cenou okolo 1800 Kč bez DPH* 

- Střední - s běžnou cenou okolo 2700 Kč bez DPH* 

- Vyšší - s běžnou cenou okolo 4800 Kč bez DPH* 

- Top - s běžnou cenou okolo 12500 Kč bez DPH* 

*) Běžná cena v renomovaných e-shopech v ČR a v nabídkách mobilních telekomunikačních 

operátorů. 

 

Mobilní telefon je standardním pracovním nástrojem zaměstnanců zadavatele, dle příslušných 

kompetencí. Jednotlivé kategorie mobilních telefonů jsou zastoupeny poměrně dle odpovídajících 

pracovních pozic zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

5. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH KRITÉRIÍ A ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

NABÍDEK  

 

Údaje podle § 6 vyhlášky: 

 

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým 

potřebám. 
 

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu v souladu se zněním 

§ 78 odst. 1 písm. b) zákona. 

 

Předmětem VZ jsou standardní, na trhu dostupné, běžné komoditní mobilní telekomunikační služby. 

 

Zadavatel využije v souladu s § 96 a § 97 zákona jako prostředek pro hodnocení nabídek 

elektronickou aukci. 

 

V Litvínově, dne 21.9.2012 

 

 

 

 .............................................................. 

 Mgr. Milan Šťovíček 

 starosta města 


		2012-09-24T12:53:56+0000
	Not specified




